
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000755 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano 9

Pregão Eletrônico

 
 

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2025 

PREGÃO ELETRONICO 001/2025 – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

 

PARTES: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, COM ENDEREÇO À RUA JARDIM DE ALÁ, 16G, ESQUINA COM A RUA SR. 
JOSÉ SILOTI, JARDIM CARAIPE, TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA, CNPJ 11.175.842/0001-09 
E A EMPRESA AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA, ESTABELECIDA À AVENIDA BRASIL, 
872, ANDAR 01, BAIRRO CENTRO, CIDADE DE ITAMARAJU - BA, INSCRITA NO CNPJ-MF 
SOB O Nº 96.818.745/0001-31. 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
VEICULOS PESADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 13 
MUNICIPIOS QUE O INTEGRAM. 

RECURSOS: ITEM 1 O VALOR DE 73.353,50 (SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS, CINQUENTA CENTAVOS); ITEM 2 O VALOR DE 78.507,00 
(SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS); ITEM 3 O VALOR DE 144.920,00 
(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS); ITEM 6 O VALOR DE 
326.151,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAL); ITEM 8 O 
VALOR DE 206.944,00 (DUZENTOS E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS); ITEM 9 O VALOR DE 1.224.600,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, 
SEISCENTOS REAIS); ITEM 12 O VALOR DE 553.375,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E 
TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINTO REAIS). 
 
VIGÊNCIA: 28/05/2025 a 28/05/2026.  
 
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2025. 
 
 
 
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF89770BD94924019080E9BE2F9452D8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000755 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano 9

 
 

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025 

PREGÃO ELETRONICO 001/2025 – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

 

PARTES: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, COM ENDEREÇO À RUA JARDIM DE ALÁ, 16G, ESQUINA COM A RUA SR. 
JOSÉ SILOTI, JARDIM CARAIPE, TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA, CNPJ 11.175.842/0001-09 
E A EMPRESA LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, ESTABELECIDA À AVENIDA 
TANCRETO NEVES, 2539, EDF. COND. CEO SALVADOR SHOPPING TORRE LONDRES, 
SALA 2401, BAIRRO CAMINHO DAS ARVORES, CIDADE DE SALVADOR - BA, INSCRITA NO 
CNPJ-MF SOB O Nº 07.848.730/0001-96. 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
VEICULOS PESADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 13 
MUNICIPIOS QUE O INTEGRAM. 

RECURSOS: ITEM 7 O VALOR DE 240.000,00 (DUZENTOS QUARENTA MIL); ITEM 10 O 
VALOR DE 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL); ITEM 11 O VALOR DE 370.500,00 
(TREZENTOS SETENTA MIL, QUINHENTOS REAIS). 
 
VIGÊNCIA: 28/05/2025 a 28/05/2026.  
 
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2025. 
 
 
 
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF89770BD94924019080E9BE2F9452D8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000755 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano 9

 
 

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025 

PREGÃO ELETRONICO 001/2025 – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

 

PARTES: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, COM ENDEREÇO À RUA JARDIM DE ALÁ, 16G, ESQUINA COM A RUA SR. 
JOSÉ SILOTI, JARDIM CARAIPE, TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA, CNPJ 11.175.842/0001-09 
E A EMPRESA CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA, ESTABELECIDA À AVENIDA 
PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 2211, ANDAR 01, SALA 04, BAIRRO BELA VISTA, CIDADE 
DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA, INSCRITA NO CNPJ-MF SOB O Nº 23.572.314/0001-64. 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E 
VEICULOS PESADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 13 
MUNICIPIOS QUE O INTEGRAM. 

RECURSOS: ITEM 4 O VALOR DE 1.614.000,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS QUATORZE MIL); 
ITEM 5 O VALOR DE 876.000,00 (OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL). 
 
VIGÊNCIA: 28/05/2025 a 28/05/2026.  
 
DATA DE ASSINATURA: 28/05/2025. 
 
 
 
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF89770BD94924019080E9BE2F9452D8


		2025-05-28T11:58:49-0300




